
819

-5,31

3 de mayo 2021 

700.000

800.000

900.000

1.000.000

1.100.000

Día del mes

M
BT

UD

5 10 15 20 25 30

Mes marzo abril mayo

283 535 818

819534286

2,97 8,91

3 de mayo 2021

Suministro

0

2.000

4.000

M
Bt

ud

Neg Directa Subastas

5.315

84

4.933

lunes, 26 de abril de 2021 lunes, 3 de mayo de 2021

Transporte

0

1.000

2.000

3.000

4.000

Kp
cd

Neg Directa Subastas

3.077

4.552

3.285

lunes, 26 de abril de 2021 lunes, 3 de mayo de 2021

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

US
D

 / 
M

Bt
u

26 abr 27 abr 28 abr 29 abr 30 abr 01 may 02 may 03 may

iGas-D iGas Cusiana iGas Guajira

4 de mayo de 2021

3 de mayo 2021

04/05/2021 12:40:49

La energía tomada se redujo un -1,44% respecto al mes de Abril.

La energía tomada se redujo un -13,07% respecto al mes de Marzo.

Se registraron contratos de suministro, realizados en negociación directa por 4933 MBtud. Por capacidad de
 transporte se registraron contratos, realizados en negociación directa por 4552 Kpcd y en subastas por 

3285 Kpcd. En total la capacidad de transporte registrada fue de 7837 Kpcd.

Se registra una 
reducción de la cantidad
 de energía tomada en 
un -5,31%, respecto al 

lunes de la semana 
pasada.

El índice i-Gas presenta una reducción del -2,63%, alcanzando un valor de 3,7 USD/MBtu. El índice de 
precios para entrega en la Guajira no presentó variaciones. El índice de precios para entrega en Cusiana 

presenta una reducción del -1,92%, alcanzando un valor de 3,57 USD/MBtu.
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Punto entrega

 

Cantidad
(MBTUD)

CUSIANA 84

26 de abril 2021 

Ruta

 

Capacidad
(KPCD)

COGUA - SABANA_F
CUSIANA - OCOA
CUSIANA - SABANA_F
CUSIANA - VASCONIA
VASCONIA - MARIQUITA
VASCONIA - PEREIRA

224
348
253

1524
50

886

3 de mayo 2021 

26 de abril de 2021 

28 de abril de 2021  Punto entrega

 

Cantidad
(MBTUD)

CUSIANA 403

Ruta

 

Capacidad
(KPCD)

COGUA - SABANA_F
CUSIANA - EL PORVENIR
CUSIANA - OCOA
CUSIANA - SABANA_F
CUSIANA - VASCONIA
EL PORVENIR - LA BELLEZA
SEBASTOPOL - VASCONIA
VASCONIA - PEREIRA

180
349
348
410
775
349
353
317

7-11

0  380

🠝

🠟

🠟

🠝

🠟

🠝


